АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙСЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_09 января 2024___  № _03-р__

		[bookmark: _GoBack]  О проведении мероприятий по оценке эффективности деятельности по предупреждению и противодействию коррупции в  МП «Пугачевский Сервис», МБУК ЦК и БО «Пугачевский»

     В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008                    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Провести мероприятия по оценке эффективности деятельности по предупреждению и противодействию коррупции в МП «Пугачевский Сервис», МБУК ЦК и БО «Пугачевский (юридический (фактический) адрес: Оренбургский район, п. Пугачевский ул. Центральная дом 3).
1. Назначить лицом, уполномоченным на проведение мероприятий по оценке эффективности деятельности по предупреждению и противодействию коррупции:
          Миралиеву Зауреш Бахтжановну –главный специалист администрации муниципального образования Пугачевский сельсовет.
1. Установить, что оценка эффективности деятельности                              по предупреждению и противодействию коррупции проводится с целью обеспечения достоверной оценки эффективности антикоррупционной деятельности в организации и подготовки рекомендаций по активизации                      и совершенствованию указанной деятельности.
1. Предметом проверки является соблюдение подведомственным учреждением в процессе своей деятельности требований антикоррупционного законодательства.
1. Дата начала проведения мероприятий по оценке эффективности деятельности по предупреждению и противодействию коррупции
- с 17.06.2024 года. Окончить проведение мероприятий по оценке эффективности деятельности по предупреждению и противодействию коррупции не позднее 30.06.2024 года
- дата начала 08.07.2024 года окончить 21.07.2024 года.
1. Директор МП «Пугачевский Сервис», директору МБУК ЦК и БО «Пугачевский» обеспечить предоставление документов, необходимых для достижения целей и задач проведения мероприятий по оценке эффективности деятельности по предупреждению и противодействию коррупции согласно приложению к настоящему распоряжению.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю       за собой.
1. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                    Б.К.Кульжанов

Приложение
к распоряжению администрации муниципального образования Пугачевский сельсовет
от _09.01.2024____ № _03-р______

Перечень
правовых и локальных нормативных актов, документов,
запрашиваемых при проведении мероприятий по оценке эффективности деятельности по предупреждению и противодействию коррупции

1. Устав муниципального бюджетного учреждения культуры.
1. Штатное расписание.
1. Приказ о назначении специалиста, ответственного                                       за профилактику коррупционных правонарушений.
1. Должностные инструкции работников.
1. Локальные акты, обеспечивающие реализацию положений законодательства о противодействии коррупции.
1. Журналы регистрации, утвержденные локальными актами, обеспечивающими реализацию положений законодательства                                        о противодействии коррупции.
1. Трудовые договоры работников муниципального бюджетного учреждения.
1. Информация о проведении лекций, семинаров и иных обучающих мероприятий с работниками муниципального казенного учреждения.
1. Памятки, методические материалы.
1. Удостоверение о повышении квалификации специалиста, ответственного за профилактику коррупционных правонарушений.
1. Муниципальные контракты, заключенные посредством конкурентных процедур, а также в рамках статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», независимо от пункта основания заключения контракта.
1. Отчет о закупках у СМП за 2023 года.
1. Отчет о закупках товаров иностранного происхождения.

_______________________